第 16 回 福島感染コントロール研究会
拝啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度 「第 16 回福島感染コントロール研究会」 を下記の通り開催いたします。ご多

忙中と存じますが、ご出席下さいます様ご案内申し上げます。

  敬具

福 島 感 染 コ ン ト ロ ー ル 研 究 会 代表世話人

福島県立医科大学 感染制御学講座 教授  金光 敬二

記

日 時 ：  平成 28 年 9 月 24 日（土） 16時 00分～18時 30分

会 場 ：  ホテルプリシード郡山 ２階 「芙蓉の間」

郡山市中町１２－２ ＴＥＬ：024－925－3411

参加費 ：  1,000円  ※当日は軽食をご用意しております

製品紹介：  肺炎球菌結合型ワクチン「プレベナー13」 ファイザー株式会社

一般演題（16:15～17:15）

座長：星総合病院 泌尿器科 部長 小林 正人 先生

演題 1     「当院における感染管理活動報告」

    公立岩瀬病院 医療安全管理室 感染管理認定看護師  細谷 輝美  先生

演題 2     「消毒薬使用ガイドライン 2015作成の経験」

福島労災病院 薬剤部 (BCPIC／IDCP)  杉山 昌宏  先生

演題 3       「Lamp 法で迅速診断した百日咳の新生児例」

星総合病院 小児科 診療部長 増山 郁   先生

休憩（17：15～17：30）

特別講演（17:30 ～18:30 ）

座長：福島県立医科大学 感染制御学講座 教授 金光 敬二 先生

「重症呼吸器感染症のマネジメント」

～ワクチンによる予防を中心に～

演者：東北医科薬科大学病院 感染症内科・感染制御部

病院教授  関 雅文 先生

確認テスト（18：30～18:35）＊感染制御認定薬剤師の単位取得者に限り確認テストが有ります。

当研究会は、ICD制度協議会の推薦するその他の講習会 教育企画（２点）の対象となります。

当研究会は、福島県病院薬剤師会 生涯研修認定制度 1単位取得可能、日病薬病院薬学認定薬剤師制度

(Ⅳ‐2)1単位申請予定、日病薬感染制御領域認定薬剤師 1単位申請予定となります。

当研究会は、日臨技生涯教育研修 専門教科２０点の対象となります。

共催： 福島感染コントロール研究会、福島県病院薬剤師会、一般社団法人 福島県臨床検査技師会

ファイザー株式会社

お車で来場の際は、契約駐車場をご利用下さい。